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214,474,432.00 23,046,038.00 237,520,470.00 110,549,349.84 96,325,178.61 96,325,178.61 96,325,178.61126,971,120.16SERVICIOS PERSONALES100000 141,195,291.39
125,095,976.00 24,291,038.00 149,387,014.00 67,444,668.87 55,564,569.57 55,564,569.57 55,564,569.5781,942,345.13REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE
110000 93,822,444.43

5,158,145.00 -4,746,516.86 411,628.14 182,896.70 182,896.70 182,896.70 182,896.70228,731.44REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 
CARÁCTER TRANSITORIO

120000 228,731.44

23,936,925.00 23,936,925.00 10,977,447.49 10,364,075.17 10,364,075.17 10,364,075.1712,959,477.51REMUNERACIONES ADICIONALES Y 
ESPECIALES

130000 13,572,849.83

37,832,675.00 941,516.86 38,774,191.86 20,831,376.75 20,831,376.75 20,831,376.75 20,831,376.7517,942,815.11SEGURIDAD SOCIAL140000 17,942,815.11
8,394,226.00 2,560,000.00 10,954,226.00 5,858,621.13 4,177,526.51 4,177,526.51 4,177,526.515,095,604.87OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS
150000 6,776,699.49

14,056,485.00 14,056,485.00 5,254,338.90 5,204,733.91 5,204,733.91 5,204,733.918,802,146.10PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES 
PÚBLICOS

170000 8,851,751.09

89,021,925.00 89,021,925.00 28,961,984.02 24,326,105.59 22,721,012.79 22,738,254.1760,059,940.98 1,587,851.42MATERIALES Y SUMINISTROS200000 64,695,819.41
6,015,477.92 -17,500.00 5,997,977.92 775,081.95 638,161.62 632,859.64 632,859.645,222,895.97 5,301.98MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN 

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES
210000 5,359,816.30

2,939,619.96 19,500.00 2,959,119.96 2,116,513.73 2,040,835.96 2,001,678.48 2,001,678.48842,606.23 39,157.48ALIMENTOS Y UTENSILIOS220000 918,284.00
27,170,283.96 -301,000.00 26,869,283.96 7,359,084.00 4,697,485.55 4,557,650.66 4,557,650.6619,510,199.96 139,834.89MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN
240000 22,171,798.41

17,106,915.04 -2,000.00 17,104,915.04 6,773,635.04 4,422,693.51 4,042,249.05 4,042,249.0510,331,280.00 380,444.46PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y 
DE LABORATORIO

250000 12,682,221.53

13,999,999.08 301,000.00 14,300,999.08 5,840,862.41 5,780,460.91 5,583,418.59 5,583,418.598,460,136.67 197,042.32COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS260000 8,520,538.17
5,523,071.00 5,523,071.00 955,595.44 3,108,587.04 2,340,307.44 2,340,307.444,567,475.56 768,279.60VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS
270000 2,414,483.96

16,266,558.04 16,266,558.04 5,141,211.45 3,637,881.00 3,562,848.93 3,580,090.3111,125,346.59 57,790.69HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

290000 12,628,677.04

127,062,261.00 127,062,261.00 85,349,684.25 77,653,705.28 75,847,914.92 75,847,914.9241,712,576.75 1,805,790.36SERVICIOS GENERALES300000 49,408,555.72
79,845,725.92 -20,536,446.39 59,309,279.53 40,370,309.66 40,369,078.86 40,359,808.38 40,359,808.3818,938,969.87 9,270.48SERVICIOS BÁSICOS310000 18,940,200.67

2,125,562.25 2,969,109.00 5,094,671.25 3,959,191.49 3,490,032.61 3,135,702.57 3,135,702.571,135,479.76 354,330.04SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO320000 1,604,638.64
12,115,589.96 9,837,900.00 21,953,489.96 12,398,261.72 12,025,320.42 11,329,005.42 11,329,005.429,555,228.24 696,315.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS
330000 9,928,169.54

4,803,020.00 -120,162.61 4,682,857.39 4,174,224.06 4,150,742.54 4,138,742.54 4,138,742.54508,633.33 12,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 
COMERCIALES

340000 532,114.85

11,285,810.96 794,301.24 12,080,112.20 9,900,445.41 6,643,401.39 6,337,144.74 6,337,144.742,179,666.79 306,256.65SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

350000 5,436,710.81
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2,330,822.92 2,114,100.00 4,444,922.92 3,792,992.72 3,792,906.51 3,475,324.81 3,475,324.81651,930.20 317,581.70SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 
PUBLICIDAD

360000 652,016.41

1,051,375.04 -350,000.00 701,375.04 131,960.04 131,942.26 131,942.26 131,942.26569,415.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS370000 569,432.78
432,073.00 1,021,200.00 1,453,273.00 892,767.31 861,561.31 779,664.75 779,664.75560,505.69 81,896.56SERVICIOS OFICIALES380000 591,711.69

13,072,280.95 4,269,998.76 17,342,279.71 9,729,531.84 6,188,719.38 6,160,579.45 6,160,579.457,612,747.87 28,139.93OTROS SERVICIOS GENERALES390000 11,153,560.33
33,240,621.00 33,240,621.00 6,868,512.29 578,558.09 578,558.09 578,558.0926,372,108.71BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES500000 32,662,062.91

2,809,676.00 -1,541,716.00 1,267,960.00 87,308.30 1,180,651.70MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN510000 1,267,960.00
529,563.96 74,000.00 603,563.96 185,910.35 185,910.35 185,910.35 185,910.35417,653.61MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO
520000 417,653.61

126,000.00 -5,000.00 121,000.00 121,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 
LABORATORIO

530000 121,000.00

8,828,472.08 -4,145,632.00 4,682,840.08 3,488,681.03 1,194,159.05VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE540000 4,682,840.08
16,846,484.96 -11,826,486.00 5,019,998.96 3,106,612.61 392,647.74 392,647.74 392,647.741,913,386.35MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS
560000 4,627,351.22

4,100,424.00 -3,905,166.00 195,258.00 195,258.00BIENES INMUEBLES580000 195,258.00
21,350,000.00 21,350,000.00 21,350,000.00ACTIVOS INTANGIBLES590000 21,350,000.00

203,301,222.00 -23,046,038.00 180,255,184.00 109,683,179.33 77,239,340.24 63,806,500.98 63,806,500.9870,572,004.67 13,432,839.26INVERSIÓN PÚBLICA600000 103,015,843.76
197,637,222.00 -41,546,038.00 156,091,184.00 91,163,242.20 58,719,403.11 50,770,584.98 50,770,584.9864,927,941.80 7,948,818.13OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO 

PÚBLICO
610000 97,371,780.89

5,664,000.00 18,500,000.00 24,164,000.00 18,519,937.13 18,519,937.13 13,035,916.00 13,035,916.005,644,062.87 5,484,021.13OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS620000 5,644,062.87
6,804,903.00 6,804,903.00 6,804,903.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 

PROVISIONES
700000 6,804,903.00

6,804,903.00 6,804,903.00 6,804,903.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y 
OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

790000 6,804,903.00

6,584,952.00 6,584,952.00 2,579,538.58 2,579,538.58 2,579,538.58 2,579,538.584,005,413.42DEUDA PÚBLICA900000 4,005,413.42
5,615,722.00 5,615,722.00 1,886,792.46 1,886,792.46 1,886,792.46 1,886,792.463,728,929.54AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA910000 3,728,929.54

969,230.00 969,230.00 692,746.12 692,746.12 692,746.12 692,746.12276,483.88INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA920000 276,483.88

TOTAL.. 680,490,316.00
0.00

680,490,316.00
343,992,248.31

336,498,067.69
278,702,426.39

261,858,703.97
261,875,945.35 16,826,481.04

401,787,889.61
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MEZA RUELAS GABRIELA NAYELI CORONA BETANCOURT JORGE ARMANDO DIAZ MORA ABEL

DIRECTORA ADMINISTRATIVA JEFE DE DEPARTAMENTO ENCARGADO SUBDIRECTOR 
ADMINISTRATIVO
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